- 1 -

	СБОРНИК
[bookmark: _GoBack]муниципальных правовых актов
муниципального образования
Верх – Кучукский сельсовет
Шелаболихинского района
Алтайского края

(Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления Верх – Кучукского сельсовета Шелаболихинского района)

№ 3 (3) август 2023
с. Верх – Кучук

- 1 -

СОДЕРЖАНИЕ

	Дата
	№
	Наименование правового акта
	Страница

	1
	2
	3

	21.07.2023
	37
	Постановление «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы, расторжении  договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности, в связи с частичной мобилизацией»

	2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» июля 2023 г.                                                                                                                                                                                                                                     № 37

с. Верх – Кучук

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы, расторжении  договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности, в связи с частичной мобилизацией

В соответствии распоряжением Правительства Российской Федерации от 01.02.2023 № 222-р администрация Верх – Кучукского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края от 23.11.2022 № 43 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы, расторжении  договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности, в связи с частичной мобилизацией» следующие изменения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Предоставить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков), арендаторами по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо является единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призваны на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходят военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе» (далее - Федеральный закон), либо заключили контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, на период прохождения лицом, указанным в настоящем пункте, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицам»;
в пункте 2:
абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:
«арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицам;
задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной арендной платы по договору аренды;»;
абзац седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:
«на период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в  выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды);
коммунальные платежи,  связанные с арендуемым имуществом по договорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, уплачиваются арендодателем в период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего постановления, военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления использования арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90 календарных дней со дня  окончания прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу постановления муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края от 23.11.2022 № 43 «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы, расторжении  договоров аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности, в связи с частичной мобилизацией»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                                                                                                                     Н.И Дорофеев

Сборник муниципальных правовых актов
муниципального образования Верх – Кучукский сельсовет
Шелаболихинского района Алтайского края
№ 3(3) 2023

Учредители: Верх – Кучукский сельский Совет депутатов Шелаболихинского района
Администрация Верх – Кучукского сельсовета Шелаболихинского района

Дата выпуска: 31 июля 2023 года
Набрано и отпечатано компьютерным способом в администрации сельсовета
Тираж: 2 экземпляра.
Бесплатно

Адрес издателя:
659055, РФ, Алтайский край, Шелаболихинский район, с. Верх – Кучук, ул. Центральная, 32.

- 1 -

image1.jpeg